
14 października - DEN – wszystkim, w jakikolwiek sposób 

związanym z oświatą - Wszystkiego najlepszego!!! 
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ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie 

polega na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie było 

prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą 

się do swojego Matematyka  z prawidłowymi równaniami, otrzymają 

bardzo dobrą ocenę cząstkową z matematyki. Zachęcamy Was do 

udziału w zabawie, tym bardziej, że motywacja jest dość mocna!!! ☺ 

W końcu piątki z matematyki nie zdarzają się co dzień. Życzymy 

Wam sukcesów. Zagadki układa dla nas od początku istnienia obecne 

gazetki p. J. Kornowski.      

 



       
Marry Roach ,,Sztywniak" 

Roach w książce pt. ,,Sztywniak" opowiada o tym, co się dzieje z 

ludzkim ciałem po śmierci. W pierwszym rozdziale autorka opowiada 

o potężnej roli zastosowania zwłok w celach naukowych takich, jak 

przeprowadzenie kontrolowanych wypadków samochodowych oraz 

lotniczych. Dzięki tym badaniom inżynierowie mogą konstruować 

maszyny, które zminimalizują ryzyko śmierci czy urazów. Marry 

przytacza historię początków produkcji aut we Włoszech gdzie, jak 

wiemy liczył się styl. Była to końcówka dziewiętnastego wieku. 

Konstrukcje aut w tamtych czasach słynęły z długiej wysuniętej 

kierownicy zakończonej kołkiem umieszczonym na wysokości mostka. 

Przez długi czas uważano, że powodem zgonów podczas wypadków 

były urazy głowy. Ale nawet gdy udowodniono, że większość zgonów 

spowodowanych jest przez ,,stylową" kierownicę, a konstruktorzy 

opracowali nowy model steru, ludzie stwierdzili, iż styl jest ważniejszy 

niż bezpieczeństwo. Autorka przytacza również badania, które 

wykazały, że to nie uderzenia głową są niebezpieczne podczas 

wypadków, ale rotacja z równoległym zgięciem. Roach przytacza 

również wypowiedź dyrektora instytutu badawczego, gdzie prosi on,  

by rodzice oddawali ciała dzieci po śmierci. Wyraził równocześnie 

zrozumienie, iż to ciężkie, ale nadal nie można przeprowadzić 

konkretnych badań, które pozwoliłyby przeciwdziałać urazom dzieci 

w wypadkach, a także zmniejszać  ryzyko ich  śmierci.     

Wywiad z… 

Z Pauliną Skrobisz uczennicą klasy I ATB rozmawiała Julia 

Liszewska.  

1. Czy podoba Ci się w naszej szkole? – Tak podoba mi się.   

2. Co podoba Ci się najbardziej? – Najbardziej podoba mi się 

krajobraz za oknami w szkole i sala numer 17.  

3. Czy twoim zdaniem zajęcia są interesujące? – Niektóre są bardzo 

interesujące, niektóre mniej.  

4. Lubisz swoją klasę? Jesteście zgrani? – Lubię swoją klasę, są 

grupy, ale sądzę, że jesteśmy zgrani.  

5. Dlaczego zdecydowałeś się na naukę w technikum? – 

Zdecydowałam się ponieważ wydaje mi się, że  mam większe 

możliwości co do przyszłości.  

6. Na jakim kierunku jesteś? Podoba Ci się ten kierunek? – Na 

mechanizacji rolnictwa i agrotroniki . Podoba mi się bardzo.  

7. Jakie są twoje oczekiwania wobec szkoły? – Dobrze zdana 

matura, egzaminy, wiedza i umiejętności. 

8. Jak spędzasz wolny czas? – Czas wolny spędzam ze znajomymi 

rozmawiając i śmiejąc się. 

9. Jakie są twoje wrażenia po pierwszym miesiącu szkoły? – Moje 

wrażenia są takie, że chciałabym więcej przebywać w tej szkole. 

Nauczyciele mają fajne podejście i zachęcają do nauki. 

   

PATRYCJA POLECA 

Przeczytajcie! Warto! 

Interesują mnie badania i 

ciekawostki naukowe na temat 

ludzkiego organizmu 



Wieści od naszych Mundurowych. Nowy rok szkolny 

rozpoczęliśmy również w naszej grupie wojskowej. Mimo 

ciężkiego czasu, który mamy nadzieję już za nami, jesteśmy pełni 

zapału i gotowi na nowe wyzwania. Z pozytywną energią do 

działania rozpoczęliśmy zajęcia wojskowe. 

  

Warta dziewczyn z naszej grupy wojskowej w dniu 4 października 

przy pomniku mieszkańców gminy Rogowo poległych podczas II 

wojny światowej. Pamiętamy.  

 

Przerwy w naszej szkole bywają wyjątkowo aktywne i wcale 

nie zwalniają z myślenia. Zapraszamy i zachęcamy do udziału 

w zajęciach szkolnego koła szachowego! 

Bez dłuższego wstępu przejdziemy od razu do przedstawienia 

zalet dla naszego mózgu: Gra w szachy w młodym wieku rozwija 

umiejętności matematyczne i krytyczne myślenie. Wśród dzieci 

została zauważona korelacja między grą w szachy, a 

osiągnięciami naukowymi. Adepci królewskiej gry mają lepsze 

wyniki w nauce niż pozostali rówieśnicy. 

 



21 września  grupa uczniów technikum mechanizacji rolnictwa i 

agrotroniki wraz z nauczycielem p. Pawłem Brudzyńskim 

uczestniczyła w "Spotkaniu na polu z nauką i doradztwem". To 

przedsięwzięcie realizowane wspólnie przez Kujawsko- Pomorski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie i Politechnikę 

Bydgoską jest dobrym przykładem łączenia teorii z praktyką. 

Wyjazd był także doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy i 

umiejętności z zakresu nowoczesnego rolnictwa. 

 

 

PODRĘCZNIKI DLA PIERWSZAKÓW! 

22 września nasi pierwszoklasiści otrzymali kompletne 

zestawy podręczników do klasy pierwszej. Dbajcie o 

podręczniki, by mogły posłużyć kolejnym uczniom. 

Owocnej nauki.  

 



KASZTANOMANIA – ZBIERAMY KASZTANY W NASZYM 

PRZYSZKOLNYM PARKU Z PRZEZNACZENIEM DLA 

CHOREJ JULKI.ROZUMIEMY I POMAGAMY! 

 

24-26 września 2021 Bednary 

Organizatorzy Agro Show w Bednarach powitali u siebie 

od piątku do niedzieli kilkuset wystawców. Wśród nich 

najważniejsi gracze rynku maszyn i urządzeń rolniczych, 

środków produkcji i wyposażenia gospodarstw. Nie 

zabrakło w tym gronie zagranicznych firm, kilkudziesięciu 

wystawców z zagranicy: m.in. z Niemiec, Francji, 

Holandii, Ukrainy, Finlandii, Włoch, czy Skandynawii. 

Nie zabrakło tam naszych uczniów, którzy z wielkim 

zainteresowaniem zwiedzali wystawy.  

  



27 września nasi uczniowie wzięli udział w eliminacjach do I 

Mistrzostw Polski Szkół Rolniczych w przeciąganiu liny. 

Mistrzostwa odbywają się pod Patronatem Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi Grzegorza Pudy zgodnie z konkurencją halową 

Polskiego Związku Przeciągania Liny. Organizatorem eliminacji był 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława 

Staszica w Swarożynie. Nasza drużyna dziewcząt oraz drużyna w 

kategorii miks zakwalifikowały się do finału!!!Finał mistrzostw 

odbył się w ZSCKR w Sokołowie Podlaskim. Reprezentacja 

"CeKaeRki" z Nadroża wystąpiła w składzie: Magdalena Czyżewska, 

Izabela Pietkiewicz, Nikola Kełpińska, Patrycja Duplicka, Oliwia 

Kostrzewska, Wiktoria Dziòrlikowska, Kajetan Faltynowski, 

Bartłomiej Foss, Wiktor Jędrzejewski, Maciej Szwajkowski. 7 

października jedna wygrana i jedna porażka dziewczyn i mixa. 

Niestety tylko zwycięzcy grup wchodzili do strefy medalowej. Nasz 

wynik uplasował nas w środku 12 - drużynowej stawki. 

Dziewczyny miały wyjątkowego pecha, bo przegrały tylko z 

późniejszymi mistrzyniami. Reprezentację ZS CKR w Nadrożu 

przygotował Pan Paweł Brokos. 

          

DZIEŃ CHŁOPAKA! 
Przedstawicielki Samorządu Uczniowskiego przewędrowały 30 

września  szkołę z koszem lizaków i życzeniami przeznaczonymi  

dla młodszych i starszych Panów. 

  

                            Dzień Chłopaka klasa II ATB spędziła w kręgielni. 

Klasa I LT postawiła na spotkanie w klasie. 



„KRZYŻACY”  W HORZYCY I MY 

8 października mieliśmy okazję odwiedzić Toruń, przemaszerować 

przez Stare Miasto, odwiedzić Kopernika i pogłaskać osiołka. 

Głównym celem podróży był dla nas tego dnia Teatr Horzycy i 

„Krzyżacy”. Chociaż nie mamy, z wiadomych powodów, zdjęć z 

samego spektaklu, to zostawił on w nas wiele wspaniałych emocji. 

Powiązanie różnych form przekazu, posłużenie się światłem i 

dźwiękiem, różnorodnymi rodzajami muzyki z różnych epok, 

obrazem, cieniem, kontrastami i kontrowersją odzieży, fryzur, 

zadziwiło nas wszystkich, wzbudzając wiele niekłamanych 

wzruszeń. Na długo pozostanie w nas to niezwykłe widowisko i 

jego antywojenny wydźwięk. 

 

Zbiórka dla bezdomnych zwierzaków ze schroniska.

 

Wolontariusze naszej Szkoły serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy dołożyli swój finansowy udział do 
ogólnej zbiórki z myślą o wsparciu dla bezdomnych 

zwierząt. Wielkie dzięki!!!  

 



     Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej. 

         Rogowo 2021 

           11 października  troje uczniów naszej szkoły wzięło udział w 

etapie gminnym Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Eliminacje odbyły się w Urzędzie Gminy Rogowo.  

Uczeń klasy IV Rafał Bieńkowski zajął I miejsce i dzięki temu 

będzie reprezentował nasza szkołę w eliminacjach powiatowych. 

Do konkursu uczniów przygotował Pan Paweł Brudzyński.  

Rafałowi życzymy powodzenia.     

 

 

 

DEN u nas – było uroczyście i pięknie. 

 

 



OTRZĘSINY 

W SZEREGACH BRACI UCZNIOWSKIEJ ZESPOŁU SZKÓŁ CENTRUM 
KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO IM.ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ W 
NADROŻU POWITALIŚMY PO UCZNIOWSKU PIERWSZO I 
DRUGOKLASISTÓW, KTÓRYCH WCZEŚNIEJ „NIE OTRZĘŚLIMY” Z 
POWODU ZDALNEGO NAUCZANIA. ŻYCZYLIŚMY IM WIELU 
SUKCESÓW, WSZYSTKIEGO DOBREGO. ABY SIĘ POWIODŁO 
OTRZYMALI ONI PREZENT W POSTACI ELIKSIRU ZACHĘCAJĄCEGO 
DO NAUKI I WZOROWEGO ZACHOWANIA - ZDROWY SOCZEK 
CYTRYNOWY. 
W imieniu zarządu samorządu uczniowskiego Agata Małkińska 
zaprosiła wszystkich do wspólnej zabawy integracyjnej. Było 
radośnie, miło i sympatycznie.  
Wejście do braci uczniowskiej naszej szkoły nie było wcale takie 
proste. Jeszcze od września poprzedniego roku szkolnego 
czekała zaniedbana przez nas grupa drugoklasistów, biednych i 
takich nieotrzęsionych.  
Dodatkowo grupa pierwszoklasistów z obecnego roku 
szkolnego. Wszyscy otrzymali stosowne kocie etykiety i kocie 
ogonki. Zadbaliśmy także o nowych nauczycieli. Wszyscy 
rozwiązywali złożone zadania z gramatyki, literatury, fizyki, 
matematyki, itp., wymyślano hasła promujące klasy i kierunki 
kształcenia, opisywano wychowawców, malowano portret 
Dyrektor Szkoły, szukano sposobów, by rozśmieszyć króla i 
królową, popisywano się tężyzną fizyczną, itp. 
Następnie wysłuchaliśmy przysięgi naszych młodszych kolegów 
i nowych nauczycieli, którzy mogli odpiąć kotki z piersi i zdjąć 
ogonki.  
Po części „ oficjalnej” wzięliśmy udział w ognisku, gdzie każdy 
mógł upiec kiełbaskę, chleb i spałaszować na świeżym powietrzu 
w otoczeniu rówieśników. 

 
 

 
 

 


